
UCHWAŁA NR 11.8.2024 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 27 maja 2024 r.

zmieniająca Uchwałę Nr LX.522.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 25 marca 2024 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrówka w 2024 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z poźn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka 
uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LX.522.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 25 marca 
2024 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrówka w 2024 r. wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 5 w ust. 1 w pkt 3 zmienia się lit. c) nadając jej brzmienie:

,,c) koszty sterylizacji, kastracji, czipowania psów lub kotów oraz uśpienia ślepego miotu 
dla mieszkańców zamieszkałych na terenie Gminy Dąbrówka ponosi Gmina Dąbrówka, 
zabiegi te finansowane będą do wyczerpania kwoty, o której mowa 
w § 14 Programu;”;;

2) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizują:

1) Referat Ochrony Środowiska poprzez:

a) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty, przez 
pracowników urzędu gminy w Dąbrówce oraz społecznych opiekunów kotów 
wolnożyjących;

b) gospodarowanie karmą dla kotów wolno żyjących, zakupioną przez Urząd Gminy 
Dąbrówka i jej przydzielanie społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Referacie Ochrony Środowiska jako opiekunowie społeczni. 
Deklaracja opiekuna społecznego powinna być złożona w Urzędzie niezwłocznie 
po zatwierdzeniu Programu, jednakże nie później niż do dnia 30 sierpnia
2024 roku. Społecznym opiekunem kotów jest osoba pełnoletnia, która 
bezpośrednio może realizować codzienną rzeczywistą opiekę i złożyła powyżej 
wskazaną deklarację. Opiekun społeczny powinien stosować się do zasad 
dotyczących opieki nad kotami wolno żyjącymi określonymi w programie oraz 
przepisów ustawy o ochronie zwierząt;



c) w celu przeprowadzenia zabiegów sterylizacji, kastracji, zaszczepienia przeciwko 
wściekliźnie oraz uśpienia ślepych miotów, koty są wyłapywane i dostarczane do 
Gabinetu weterynaryjnego po wcześniejszym zgłoszeniu w Urzędzie przez 
opiekunów społecznych, wolontariuszy i przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, działających na terenie Gminy Dąbrówka z ich miejsca 
przebywania. Po zabiegach lub wyleczeniu zwierzęta wypuszczane są na wolność 
w miejscu dotychczasowego bytowania;

d) wyłapania kota dokonuje opiekun społeczny, wolontariusz oraz przedstawiciel 
organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Dąbrówka, pod którego 
opieką pozostaje kotka/kot. Koty, które wymagają opieki lekarsko -  weterynaryjnej 
zostają na czas leczenia złapane i przewiezione przez lekarza do Gabinetu 
Weterynaryjnego. Po wyleczeniu wypuszcza się je w terenie, w którym do tej pory 
bytowały;

e) utworzenie rejestru opiekunów zwierząt, o których mowa powyżej, co przyczyni się 
do lepszej i efektywniejszej współpracy, a także koniecznej pomocy weterynaryjnej 
dla zagrożonych zwierząt.

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących 
opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów 
wolno żyjących.”;;

3) § 11 otrzymuje brzmienie:

„Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z zapisami art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy 
o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r:

1) usypianie ślepych miotów będzie wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii 
w Schronisku lub przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie 
usług weterynaryjnych, z którym Gmina posiada zawartą umowę - wskazany w § 10,

2) uśpieniu mogą podlegać ślepe mioty, jeżeli nie ma możliwości zapewnienia dla nich 
właściciela.”;;

4) w § 14 zmienia się pkt 2 nadając mu brzmienie:

„2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej także w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, kastrację lub sterylizację zwierząt domowych, oraz 
elektroniczne znakowanie zwierząt w ramach umowy zawartej z lekarzem 
weterynaryjnym wysokości 16.450,00 złotych;”;;

5) w §. 14 zmienia się pkt 6 nadając mu brzmienie:

„6) edukacja mieszkańców gminy Dąbrówka w zakresie opieki nad zwierzętami oraz 
poszukiwanie właścicieli dla zwierząt 2.000,00 zł;”..

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.


